АДМИНИСТРАЦИЯ

 СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2021 г. №69
О проведении первоначальной постановки

на воинский учет граждан 2005 г.р. и граждан

старших возрастов (1995-2004 г.р.)

обязанных состоять, но не состоящих на

воинском учете в 2022 г.
В соответствии со ст. 9 Федерального закона Российской Федерации «О воинской обязанности и военной службе» и в целях организационной своевременной постановки  на воинский учет граждан 2005 года рождения и граждан старших возрастов (1995-2004 г.р.), обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, Администрация Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01.01.2022 года по 31.03.2022 года первоначальную постановку на воинский учет граждан 2005 г.р. и граждан старших возрастов (1995-2004 г.р.), обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете.

2. Для организованной первоначальной постановки граждан  на  воинский учет возложить на специалиста 1 разряда Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Масалову Е.Ю. обязанности о своевременном оповещении граждан о явке в военный комиссариат Пристенского района, выдачу всех необходимых документов, сопровождение граждан в военный комиссариат на медицинское обследование и предоставление автотранспорта.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
4.  Постановление  вступает  в силу со дня его подписания.

Глава Среднеольшанского сельсовета
Пристенского района                                                                           А.Н. Надеин